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102.	 Tenth Olympiad Stadium Model in Original Box. Gold colored 
plaster, 15.7x10cm (6.2”x3.9”). Three dimensional stadium, “Los 
Angeles California” in center, “Xth Olympiad 1932” at entry. The 
stadium opened in 1923 and was the largest stadium in the world for a crowd 
of 125,000. Housed in original box (stains on left side), description of 
1932 Olympics and the stadium on sides. Model EF. ($275)

103.	 Diploma for Edwin J.T. Southcott, Jury – Cycling. Orange and 
black, 60.4x48.3cm (23.8”x19”), designed by H. M. Kurtzworth. 
Stadium and legend between frieze of ancient Greek athletes, 
Goddess Columbia and Athena at sides. Housed in the original 
tube, 49.5cm (19.5”) long featuring the Olympic rings, VF. 
Diploma EF. ($1,250)

104.	 Large Panoramic Photo of the Opening Ceremony on July 31, 
1932. 120.5x23.5cm (47.4”x9.3”). View of the Coliseum Stadium 
with participants of all nations. EF. Scarce. ($175)

105.	 (Autographed Brochure) Olympic Games. Official Pictorial 
Souvenir. 64pp., many photos, 23.5x32cm (9.3”x12.6”). Story 
of the Ancient Greek Olympic Games, Restoration by Pierre de 
Coubertin, list of members of IOC, NOC’s, OC, the 1932 Games, 
venues etc. With photo of Herbert Hoover, President of the USA 
and Honorary President of the LA Games, signed in black ink “The 
good wishes of / Herbert Hoover”. EF. ($200)

106.	 German Olympic Committee. Bericht über die Beteiligung 
Deutschlands in Los Angeles und Lake Placid 1932. Report 
on the German Participation in the Los Angeles and Lake 
Placid 1932 Olympic Games, in German. 38pp., 22.5x29cm 
(8.9”x11.4”). Center crease, VF-EF. Rare. ($250)

	 GARMISCH-PARTENKIRCHEN,
	 4th OLYMPIC WINTER GAMES, 1936
107.	 Participation Medal. Bronze, 60mm, by M. Joerres. Alpine 

summit over Olympic rings within German legend. Rev. Olympic 
motto over fir branches. With presentation box, VF, medal EF. 
($1,500)

108.	 Garmisch-Partenkirchen 1936 Winter. Participant’s Badge. 
Bronze, 33mm, partially enameled in color. View of Kreuzeck 
Mountain within legend. Numbered on back. Elbel W-4. EF. ($700)

109.	 Slalom Ticket for Men’s and Women’s Events. Multicolor silk, 
35x55mm. Brass at top inscribed with 1936 Olympic Winter Games 
legend. Crease, abt. EF. ($200)

110.	 Complete Set of Eleven Official Programs, From the Opening 
Ceremony on February 6 to the Closing Ceremony on February 
16, 1936. 13.5x20.7cm (5.3”x8.2”). All but February include the 
green changes of the day pages. A few with pencil notations. VF 
(2), VF-EF (9). ($1,000)Please Bid Early!
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	 BERLIN, 11th OLYMPIC GAMES, 1936
111.	 Gold Participation Medal. Cast goldplated bronze, 70mm, by 

O. Placzek. Five athletes representing the five continents, pulling 
the ropes of the Olympic Bell. Rev. Olympic Bell embossed with 
German Eagle holding Olympic rings, within five concentric 
circles. Very rare gold presentation medal. EF. ($7,500)

112.	 Kiel Car Plaque. Silvered, enameled, 68x68mm. Kiel logo, rings 
above yachts, fish below. Black background. EF. ($125)

113.	 Berlin 1936 Olympic Cauldron Sculpture Awarded to Field 
Hockey Silver Medal Winner Ludwig Beisigl. Cauldron 
blackened iron, on marble base 19.5x12.5cm (7.7”x4.9”), 16.7cm 
(6.6”) high. Cauldron set atop marble base inscribed on two sides 
“XI. Olympiade 1936”, Olympic rings above, and “The Bavarian 
State Government to the Olympic Winner Ludwig Beisigl” 
(translated from German). Beisigl was a member of the silver winning 
German hockey team, India placing first. The sculpture is a small 
version of the cauldron that held the Olympic flame during the 
Berlin Games. EF. Rare. ($2,000)

114.	 (Brochure) Torch Relay Olympia-Berlin 1936. 28pp., illustrated, 
19x26cm (7.5”x10.2”), in German. First Olympic torch relay from 
Olympia to Berlin through seven countries. Includes maps of the 
relay for every country. Covers foxed, contents EF. ($150)

115.	 (Autograph) Trio of Original B&W Photos: Arrival of the 
Olympic Flame at Berlin Lustgarten; The Olympic Oath 
Spoken by Rudolf Ismayer at the Opening of the Games, 
August 1. Rudolf Ismayer signed the photo later in blue ink. 
Both 23.7x18cm (9.3”x7.1”) and pasted on black album page. Plus 
Gisela Mauermayer winning her 4th Gold Medal in Discus. 
23.7x17cm (9.3”x6.7”). All EF. (3 pcs.) ($150)

116.	 (Autograph) Letter on Official Letterhead by Organizing 
Committee President Dr. Th. Lewald to Thank his Coworkers 
for Presenting him with a Berlin 1936 Torch. Signed in ink. 
21x27.5cm (8.3”x10.8”). EF. ($125)

117.	 (Autograph) Express Mail Postcard with Cancellation on 
August 1, 1986 with Autograph of Fritz Schilgen who 50 years 
earlier, on August 1, 1936, lit the Olympic cauldron as last 
torchbearer during the Opening Ceremony. Further signatures are 
from gold medal winners Tilly Fleischer, Toni Rom, Maxi Baier-
Herber and Marie Dollinger (both Winter), Gisela Mauermayer, and 
Alfred Schwarzmann. EF. ($300)
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118.	 Diploma for Equestrian Gold Medal Winner Heinrich Pollay by 
the German Reich Association for Sport. Green and brown, stiff 
paper, 29.5x42cm (11.8”x16.5”) Handwritten award legend in laurel 
wreath, German eagle with winner’s pin on chest. Facsimile signature 
of Reich Sport Leader von Tschammer. Pollay won gold in Dressage 
Individual and Team. Sm. tear and marginal creases, o.w. EF. ($750)

119.	 Pierre de Coubertin Memorial Plaque. Goldplated bronze, 
50x90mm, (2”x3.5”), by R. Pelletier. Bust l. of Coubertin in high 
relief. “The Grand Personality of Sport” in French above, name and 
“1863-1937” below. Rev. “Renovator of the Olympic Games” in 
French in 3 lines. VF-EF. ($450)

120.	 (Brochure) 36th Session of the IOC, London, 1939. Official 
Bulletin of the IOC, October 1939, Nr. 42. 24pp., 16x24.5cm 
(6.3”x9.6”), in English, French and Spanish. The meeting took the 
Olympic Winter Games 1940 from St. Moritz and awarded them to 
Garmisch-Partenkirchen after also considering Montreal and Lake 
Placid. Mr. Klingeberg was confirmed again as technical advisor 
to Helsinki, after his departure from the cancelled Games in Tokyo. 
The yearly fee of IOC members to pay the IOC was 250 Swiss 
Francs. Very interesting Bulletin. EF. ($150)

121.	 World Student Games in Vienna, 1939. World Champion 
Winner’s Medal in Swimming with Diploma. Winner’s Medal 
is made of amber, 11.5cm (4.5”). Third Reich emblem, engraved 
in 5 lines below: “To the World Champion of the Students. Student 
World Games Vienna 1939” (translated from German). Unc. 
Housed in brown case lined in velvet and silk. Plus winners two 
Diplomas for Ursula Pollack, world champion in 100-Meter 
Backstroke, and  in 100-Meter Freestyle. 32.7x40.7cm (12.9”x16”), 
signed by Reich Student Leader, with embossed seal. EF. Ursula 
Pollack was part of the Berlin 1936 silver medal winning 4x100-Meter 
Freestyle Relay Swimming Team. Housed in wood-like folder with 
embossed emblem in gold. (3 pcs.) ($750)

	 TOKYO, 12th OLYMPIC GAMES, 1940 (Cancelled)
122.	 (Brochure) Athletics. The Organizing Committee of the XIIth 

Olympiad Tokyo 1940. 15pp., 12.7x18.7cm (5”x7.4”), in English. 
Amateur Regulations, complete program and detailed Time-Table, 
August 25 – September 1, 1940. Covers browning, contents EF. 
($225)

	 HELSINKI, 12th OLYMPIC GAMES, 1940 (Cancelled)
123.	 Commemorative Purple Crystal Glass Bowl. 15x15cm 

(5.9”x5.7”), 11.5cm (4.5”) high. Three-dimensional engraved 
images on sides of a javelin thrower, three runners, wrestlers, and 
“Helsinki 1940” under Olympic rings. EF. Rare. ($850)

	 CORTINA d’ AMPEZZO, 
	 5th OLYMPIC WINTER GAMES, 1944 (Cancelled)
124.	 Cortina d’Ampezzo 1941-1944 Badge. Bronze, multicolor 

enamel, 28mm. Ski jumper, Olympic rings above, “CORTINA 
1941-1944” on sides. Ski World championships were held in 1941. The 
1944 Olympic Games were cancelled. EF. Very rare. ($450)

	 ST. MORITZ, 5th OLYMPIC WINTER GAMES, 1948
125.	 Complete Bound Set of Ten Programs, Nr. 1, January 30 to Nr. 

10, February 8, 1948. All bound in blue linen with their covers, 
undated cover on front of book. EF. ($1,000)

Please Bid Early!
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	 OSLO, 6th OLYMPIC WINTER GAMES, 1952
126.	 Participation Medal. Copper, 56mm, by V. Falireus. Oslo Olympic 

emblem, a silhouette of the Oslo City Hall with superimposed 
Olympic rings. Rev. Olympic motto surrounding large snowflake. 
Toned EF. ($950)

	 HELSINKI, 15th OLYMPIC GAMES, 1952
127.	 Pair of Official Japanese NOC Pins. Goldplated, 20x17mm. 

rings above NOC logo with “1952”, surrounded by olive leaves, 
suspended from bar with “Olympic”. Plus silvered Pin, 21x17mm. 
rings above NOC logo surrounded by olive leaves. Presented to 
1952 winners? Both EF. Scarce. (2 pcs. ($175)

128.	 Large Belt Buckle of the Japanese Athletic Federation for 
the Helsinki Games. Silvered brass, 48mm, multicolor enamel. 
Olympic rings above 2-line Japanese legend and logo, encircled by 
olive leaves, “1952” below. EF. ($125)

129.	 First Mediterranean Games in Barcelona, 1955. Pair of Badges: 
Organizing Committee and National Olympic Committee. Both 
silvered, 30x50mm. Suspended from engraved bar and ribbon with 
Barcelona city shield. Both toned EF. ($300)

	 CORTINA d’AMPEZZO, 
	 7th OLYMPIC WINTER GAMES, 1956
130.	 Boxed Participation Medal. Bronze, 45mm, by C. Affer. Female 

head facing, crowned by Olympic rings, flame in lower r. Rev. 
Snowflake superimposed on Mount Pomagagnon. Housed in rare 
original cardboard box, VF-EF. Medal toned EF. ($750)

	 MELBOURNE, 16th OLYMPIC GAMES, 1956
131.	 Opening Ceremony Program, November 22, 1956. 33pp., 

21.7x27.7cm (8.5”x10.9”). Includes the torch relay, and venues. A 
few notes penciled in. Color covers, EF. ($125)

132.	 Soccer World Cup in Stockholm, 1958. Pair of Swedish 
King’s Soccer Merit Badges. Goldplated bronze, 30x46mm 
and 16x25mm. Head of King Gustav VI left. Rev. Crowns above 
“World Championship Football Sweden 1958” in Swedish 
between laurel branches, soccer ball over globe below. Crown at 
top, with blue and yellow-striped ribbon in Swedish colors. Pins on 
back. Housed in red leather case, lined in velvet and silk. EF. ($350)

	 SQUAW VALLEY, 8th OLYMPIC WINTER GAMES, 1960
133.	 Participation Medal. Bronze, 50mm. Hand holding torch. Rev. 

Logo. In original plastic case with gold rings and legend. EF. 
($1,000)

134.	 Official Guide of the VIII Olympic Winter Games in Squaw 
Valley 1960. 122pp., illus. 21x28cm (8.3”x11”). Program, 
accommodations, venues, events, incl. the use of the first computer 
for scoring by IBM with a memory of 2,000,000 words! EF. ($100)

	 INNSBRUCK, 9th OLYMPIC WINTER GAMES, 1964
135.	 Gold Small Size Participation Medal. Gold, “900” fine, 30mm, 

17.6 grams, by Welz. View of Innsbruck. Rev. “Innsbruck 1964” 
Olympic logo. Proof, Unc. ($725)
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